Aliæ autem paucæ Præpositionum cum Catu Quantitivo construuntur (ilman minua, paitsi hänntä, (aliæ dialecti: ilman minuta, paitsi hännetä, Defect.) puuta mubbden, miesta kohden, sitä warten): aliæ cum Allativo (päivän asti l. saakka, kirkolle saakka, hamaan loppuun): aliæ cum Ablativo (hamasta nuoruudesta, kirkolta asti). Qui vero omnes con-

struendi modi, ex varia cujusque Casus pendentes propria relatione & vocis significatione, neque in Nominibus sunt inusitati e. c. pahutta raskas, tālunnā wettā, wi-riā tūbhōn, hidās wihaan, &c.

Ex allatis vero, internis Præpositionum Fennicarum criteriis, inter se collatis si concluderemus, linguam nostratium Præpositionibus propriis sic dictis plane carere, vocabula vero a Grammaticis in classem Præpositionum relata, non esse nisi vera Nomina, quæ vim quidem Præpositionum haud raro involvunt, sed salva Nominali & forma & indole; præproperè de re intricata nos iudicium tulisse quis existimet. Ad alia igitur argumenta eandem sententiam confirmantia, afferenda progrediamur.

In aprico quidem est, naturam sermonis humani haud obstat, quin relationes Nominales ope Nominum adjectorum exprimantur 21). Cum enim tres sint, ut supra

21) Præpositiones de cetero plerasque non esse nisi compendia loquendi vel inde invenies, quod per Nomina, quacumque utaris lingua, facile circumscribi possunt. Sic Latin, quidem Præpositiones haud paucæ in Nominis resolvi vel per Nomina redi solent. e. c. *Apud patrem* per *in loco patri vicino* l. *in locum vicinum*; *in vicinia* l. *viciniam patris* — *venire Ad amicum* per *in locum amico proximum*, *in domicilium amici* — *Sine labore* per *nullo adhibito labore*, *vacuus labore* — *Sine vestimentis* per *nudus*, *carens vestim.* — *Extra hominem* per *in loco exteriori* l. *locum exteriorem hominis*. — *Infra, Intra, Supra hominem* per *in loco inferiori*, *inferiori*, *superiori* l. *in locum infer.* *interior.* *superiorem*.

— supra proposuimus, præcipue 22) methodi (Casus, Præpositiones & Periphrases), quibus relationes Nominum sese denotari patian-

hominis. — *Præter hominem per hominem excepto* — *Adversus me, Pone me per in loco mihi adverso l. posteriore* — *Inter me & te per in loco mihi & tibi interposito* — *Trans l. ultra flumen per in loco ulteriori l. in locum ulteriorem fluminis et. sc. p.* Unde eruitur primum, & eos qui nominatis utuntur loquendi compendiis, Præpositionibus, & eos, qui harum loco, periphrases adamanit Nominales, eandem quidem exprimere sententiam, & utramque igitur methodum alterne & fere pro arbitrio adhiberi (cfr. supra pag. 3.): deinde, Præpositiones sententiam loquentis brevius quidem, ambages vero Nominales haud raro multo propius, diligentius & clarius exhibere: & denique, plerasque Præpositionum non solum ejus esse indolis, ut iisdem facile carere possit lingua Latina, (excipe perpaucas: *a*, *e*, *in*, *ad*, quarum usus, ex penuria Casuum, evitari haud potest), sed etiam definiri nequire, an plus commodi quam detrimenti eidem linguae afferat, quod illis est ornata. cfr. supra not. 12 & 13.